
Gebührenordnung des Test- und Forschungsflugfeldes EDCP Cradle  of  Spaceflight  Foundation
Koordinaten des Platzes: Sonderlandeplatz (EDCP) ICAO   -   ausschließlich VFR Flugplatz 1

Betriebszeit (MEZ) ganzjährig auf Grund von Forschungstätigkeit ist PPR D - 17449     P E E N E M Ü N D E 
Funk 122,480 Mhz PPR  Beantragung 36h vor Landung  -->  ppr@edcp.de                               Stand 240301-0

                  alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit

Bezugspunkt   54°09,47`N     13°46,36`E Tel.  Tower +49 (0) 38371 - 20360 Tel. OPS  +49 (0) 38371 28523

Höhe               7 ft / 2mtr. Fax Tower   +49 (0) 38371 - 20360 Fax OPS  +49 (0) 38371 28581

RWY               134° (13)  /  314° (31)       e-mail tower@edcp.de e-mail ops@edcp.de

                        2400m x 51m Beton (CONC) (PCN 38/42)
Tragfähigkeit   5,7 to - Zulassung,  bei Voranmeldung nach § 25 LuftVo bis 300 Tonnen Mehrwertsteuersatz: 19%

von bis einfacher erhöhter ohne
b Ultraleicht          -   €      7,00 €           -   €       5,00 €    7,50 €      18,00 €               250,00 € 
c Motorsegler    11,00 €      9,00 €     11,00 €       6,00 €    8,50 €      31,50 €               400,00 € 
d bis 1,2 t 451,00 1.200,00    11,00 €      9,00 €     11,00 €       6,00 €    8,50 €      31,50 €               400,00 € 
e 1,2 bis 1,4 t 1.201,00 1.400,00    15,00 €    11,00 €     15,00 €       7,00 €    9,50 €      31,50 €               400,00 € 
f 1,4 bis 2,0 t 1.401,00 2.000,00    21,50 €    15,00 €     21,50 €       8,00 €  10,00 €      31,50 €               400,00 € 
g 2,0 bis 3,0 t 2.001,00 3.000,00    32,50 €    24,50 €     32,50 €       9,00 €  11,00 €      36,50 €               400,00 € 
h 3,0 bis 4,0 t 3.001,00 4.000,00    45,00 €    34,50 €     45,00 €     11,00 €  13,00 €      36,50 €               800,00 € 
i 4,0 bis 5,0 t 4.001,00 5.000,00    57,00 €    44,00 €     57,00 €     14,00 €  16,00 €      36,50 €               800,00 € 
j 5,0 bis 6,0 t 5.001,00 6.000,00    67,50 €    54,00 €     67,50 €     18,00 €  20,00 €      42,00 €               800,00 € 
k 6,0 bis 7,0 t 6.001,00 7.000,00    79,50 €    63,50 €     79,50 €     22,50 €  24,50 €      42,00 €               800,00 € 
l 7,0 bis 8,0 t 7.001,00 8.000,00    91,00 €    72,50 €     91,00 €     26,50 €  28,50 €      42,00 €               800,00 € 

m 8,0 bis 9,0 t 8.001,00 9.000,00  103,50 €    82,00 €   103,50 €     30,50 €  32,50 €      42,00 €               800,00 € 
n 9,0 bis 10,0 t 9.001,00 10.000,00  115,50 €    92,00 €   115,50 €     34,50 €  36,50 €      42,00 €               800,00 € 
o 10,0 bis 11,0 t 10.001,00 11.000,00  127,00 €  101,50 €   127,00 €     38,50 €  41,00 €      52,00 €            1.000,00 € 
p 11,0 bis 12,0 t 11.001,00 12.000,00  139,00 €  110,50 €   139,00 €     43,00 €  46,00 €      52,00 €            1.000,00 € 
q 12,0 bis 13,0 t 12.001,00 13.000,00  151,50 €  120,00 €   151,50 €     47,00 €  50,00 €      60,00 €            1.300,00 € 
r 13,0 bis 14,0 t 13.001,00 14.000,00  164,00 €  129,00 €   164,00 €     51,00 €  54,00 €      60,00 €            1.300,00 € 
s 14,0 bis 15,0 t 14.001,00 15.000,00  175,00 €  138,50 €   175,00 €     55,00 €  59,00 €      60,00 €            1.300,00 € 
t 15,0 bis 30,0 t 15.001,00 30.000,00  210,00 €  165,00 €   210,00 €     60,00 €  64,00 €  -  - 
u 30,0 bis 50,0 t 30.001,00 50.000,00  250,00 €  210,00 €   250,00 €     65,00 €  71,00 €  -  - 
v 50,0 bis 90,0 t 50.001,00 90.000,00  350,00 €  310,00 €   350,00 €     80,00 €  89,00 €  -  - 

-   Rund-/Foto-/Arbeitsflüge werden vom Platzhalter mit einer gesonderten Landegebühr belegt.
-   Beseitigung von abgelegtem Müll, menschlichen/tierischen Extremitäten - AGB`s - min 50€ / Fall

(*) Preise gelten jeweils innerhalb eines jeden Jahres. Der Platz hat grundsätzlich PPR, diese bitte 36h vorher unter ppr@edcp.de anmelden. Preise inklusiv der jeweils gültigen MwSt.               

Preise für Schulungsflüge
         Frequenz                     Peenemünde Radio  122,480 MHz

Gewicht Lärmschutz
für Normalflüge Unterstellentgelte*Abstellentgelte

werden ersatzlos

-  Test- und Forschungs- sowie Vereinsbetrieb - gesonderte Gebühren (bitte erfragen).

pro Monat

* Ein/Aushangarierungskosten in Beton-Shelter sind auf Grund des Aufwandes nur 1x im Preis enthalten. Extraöffnung 10 Euro

-  Bei Flugleitertätigkeit zwischen 16:01:07:59 UTC, werden pro angefangene 15 min./15€ zusätzlich 
berechnet. Auch aus mehrfach geübter Kulanz - entsteht kein Rechtsanspruch!

über 4 Std 
bis PÖ-E

Innerhalb und außerhalb der Öffnungszeiten gelten folgende Sonderbedingungen: -   für PPR - 50% auf die jeweils gültige Landeentgelttabelle bei fest vereinbarter Zeitpunkt            
plus/minus 15 min. Ist EDCP zufällig besetzt, gilt pro Landung eine at-hoc PPR-Sondergebühr.

über 
Nacht pro Tag

Illegale Landungen kommen zur Anzeige und die Abwicklung kostet 500€

-   Werbekosten nach AGB`s. Illegale Werbung - nur monatsweise/pro angefangener m² = 150€

KategorieLE
K

TEST-, FORSCHUNGS- und SONDERAKTIVITÄTEN

Kosten bitte erfragen

gestrichen!

 Stattdessen werden 
normale Landegebühren 

nach der offiziellen 
Preisliste berechnet.                                    

. 

 Wenn ein Flugschulauftrag 
nachgewiesen wird,                                                                                                        

. 

 kann der Flugschüler bis zu 
10 kostenlose        

Platzrunden / Landungen                                    
absolvieren!                                                                                        

. 

-   Gewährung von Gebührenarten ausserhalb der "Normalkonditionen" für den Flugzeugtyp, nur 
gegen Vorlage aussagekräftiger Sachunterlagen.
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